学生党员e支部换届选拔方案

为深入贯彻落实全国教育大会精神、全国全省高校思想政治工作会议精神和中央、省委关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的有关文件精神，进一步创新学生思想政治工作载体，提升工作实效，经学院党总支研究，决定进行学生党员e支部换届选拔，现将有关事项明确如下：
1、 工作性质
学生网上党组织（学生党员e支部）是学校思政工作的一个重要抓手，是探索学生思政工作的创新之举，起到举旗帜、建核心、树榜样、发声音、促学风、提质量的作用。网上党组织不转变学生党组织关系，重点在于组织党员学生带领全体学生，线上线下相结合开展学习教育和校园文化活动，充分发挥党员学生的思想引领和先锋模范作用，展现正能量、发出好声音。
2、 组织形式
学生网上党组织的名称为“浙江广播电视大学海宁学院学生党员e支部”，下简称“e支部”，e支部书记由学院党总支委员，分管学生思政、学生工作的副院长金利兴同志担任，按地域特点下设三个党小组，分别为第一党小组（由四个街道、尖山新区、袁花镇辖区学生党员组成）、第二党小组（由斜桥镇、丁桥镇、盐官镇辖区学生党员组成）和第三党小组（由周王庙镇、长安镇、许村镇辖区学生党员组成）。e支部具体工作联系人由学生处诸姝赟主任担任。
3、 工作要求
1.发挥学生党员理论学习与专业学习模范带头作用，引领广大学员全心投入学习，营造比拼赶超的学习氛围，形成良好的班风、学风和考风。
2. 发挥网上党组织在学生工作和活动中的主心骨作用，引领学生会、学生社团等学生组织，策划开展积极向上的校园文化和社会服务活动，不断增强开放教育学生对学校的认同感和归属感，对社会的责任感和价值感。
四、选拔办法
学生党员e支部小组长面向全体电大开放教育和远程教育在籍学生公开招募，流程主要包括申请人报名、面试、公示，公示结束后，合格者进入试用阶段。在试用期间表现良好符合要求，将正式录用。
1.报名形式：学生自荐+班主任推荐
2.竞选要求: 政治面貌须为党员；热爱学校，思想进步，积极向上，能起到领军作用，身正为范，无任何违纪、不良记录；学习态度端正，成绩优良；有强烈的责任心和奉献精神，有团队合作精神，有较强的组织能力和协调能力，具有开拓创新意识，有较强表达能力；热心学生党员工作，有较强的组织策划能力，具有服务意识、全局观念，且有足够的时间和精力投身于学生党员e支部工作。
3.竞选流程：
（1）报名阶段
报名者可在学校网站上自行下载申请表格（见附表），按要求填写后请将电子文档发至给班主任。纸质文件请交给班主任或交至电大南楼302办公室诸老师处。学生处根据上交报名表内容，初步挑选出符合报名要求的竞选人。
（2）审核阶段
申报表内容由各班班主任、学生处和党总支审核，根据申报条件确定正式候选人。学生会干部人选由学院党总支委员、学生处和师生代表在正式候选人中推荐产生。
（3）公示、录用阶段
评委根据竞选人的综合评分情况来确定最终人选，对入选者名单在学校网站上公示。公示结束后，合格者进入一定时期的试用阶段。在试用期间表现良好符合学生会要求便正式入用。

联系人： 诸老师 87088588

[bookmark: _GoBack]浙江电大海宁学院
         中共浙江广播电视大学海宁学院党总支部委员会
                       2022年11月13日